
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ LÀO CAI 

 
Số: 31/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP.Lào Cai, ngày 18 tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm 
đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân thành phố bầu  

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI 

KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 15 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 

tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc 
hội khóa XV về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức 
vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố; biên bản kiểm 
phiếu ngày 18 tháng 12 năm 2023 về kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ 

chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu thành phố bầu; kết quả thảo luận của các đại 
biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Ngày 18 tháng 12 năm 2023, tại Kỳ họp thứ 15, Hội đồng nhân dân 

thành phố Lào Cai khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm 
đối với 16 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân thành phố bầu, gồm: Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân thành phố, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thành phố, Trưởng 
ban của Hội đồng nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố. 
Công tác chuẩn bị lấy phiếu tín nhiệm được tiến hành nghiêm túc, chặt chẽ 

và theo đúng quy định. Trên cơ sở Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 
năm 2023 của Quốc hội, Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố đã ban hành 

Kế hoạch số 53/KH-TT.HĐND ngày 19 tháng 10 năm 2023 tổ chức lấy phiếu tín 
nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân thành 

phố bầu, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Trong quá trình triển khai, Thường trực Hội đồng 
nhân dân thành phố không nhận được ý kiến, kiến nghị của cử tri và Nhân dân 
liên quan đến người được lấy phiếu tín nhiệm do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam thành phố Lào Cai gửi đến; không nhận được văn bản của đại biểu Hội đồng 
nhân dân thành phố yêu cầu cơ quan có thẩm quyền xác minh, trả lời hoặc yêu 

cầu người được lấy phiếu tín nhiệm làm rõ những nội dung thuộc căn cứ đánh giá 



 2 

mức độ tín nhiệm. Việc lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp được diễn ra công khai, dân 
chủ, khách quan.   

Công tác điều hành của Chủ tọa kỳ họp chặt chẽ, khoa học, bảo đảm nguyên 

tắc tập trung dân chủ, đề cao quyền của đại biểu Hội đồng nhân dân và quyền của 
người được lấy phiếu tín nhiệm. Quy trình, thể lệ lấy phiếu tín nhiệm được hướng 

dẫn chi tiết, công tác kiểm phiếu được thực hiện khẩn trương nghiêm túc. Các đại 
biểu Hội đồng nhân dân thành phố đã công tâm, khách quan trong thể hiện chính 

kiến của mình về mức độ tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân 
thành phố bầu. 

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau: 

Số phiếu phát ra: 31  phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu, kết quả cụ thể: 

1. Ông Đỗ Trường Sơn, Chủ tịch HĐND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     30   phiếu, bằng      96,8     % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :    01    phiếu, bằng        3,2   % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :         phiếu, bằng       0     % tổng số phiếu; 

2. Ông Trần Văn Thiện, Phó Chủ tịch HĐND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :    29   phiếu, bằng       93,4     % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :      02  phiếu, bằng          6,6 % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       0  phiếu, bằng        0    % tổng số phiếu; 

3. Bà Phạm Ngân Hà, Trưởng Ban Pháp chế HĐND thành phố  

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     28   phiếu, bằng          90,3  % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     03   phiếu, bằng        9,7    % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       0  phiếu, bằng         0   % tổng số phiếu; 

4. Bà Đỗ Thị Tuyết, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :      27  phiếu, bằng      87,1     % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     04   phiếu, bằng          12,9  % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       0  phiếu, bằng       0     % tổng số phiếu; 

5. Ông Hoàng Đăng Khoa, Chủ tịch UBND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     27   phiếu, bằng        87,1    % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :      03  phiếu, bằng        9,7  % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :     01    phiếu, bằng           3,2 % tổng số phiếu; 

6. Ông Phùng Đức Hòa, Phó Chủ tịch UBND thành phố 



 3 

a) Số phiếu phát ra: 31  phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 30  
phiếu; phiếu không hợp lệ 01 phiếu.  

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     20   phiếu, bằng          66,6 % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :    10   phiếu, bằng           33,4 % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       0  phiếu, bằng        0  % tổng số phiếu; 

7. Ông  Ngô Vũ Quốc, Phó Chủ tịch UBND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 30 phiếu; 
phiếu không hợp lệ 01 phiếu. 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :    24    phiếu, bằng       80  % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     05   phiếu, bằng            16,7 % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :     01    phiếu, bằng         3,3  % tổng số phiếu; 

8. Bà Nguyễn Thị Thủy, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh 
Văn phòng HĐND và UBND thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :   23    phiếu, bằng     74,2       % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :      06  phiếu, bằng        19,4    % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       02  phiếu, bằng         6,4   % tổng số phiếu; 

9. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng 

phòng Tài chính – Kế hoạch 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :      26  phiếu, bằng       83,8     % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     05   phiếu, bằng         16,2   % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :      0   phiếu, bằng        0    % tổng số phiếu; 

10. Ông Trần Thái Học, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng 
phòng Nội vụ 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :    26    phiếu, bằng        83,9  % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     04   phiếu, bằng           12,9 % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :     01    phiếu, bằng         3,2   % tổng số phiếu; 

11. Bà Trần Thị Thùy Dung, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, 
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     22   phiếu, bằng      70,9  % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :      08  phiếu, bằng         25,9  % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :       01  phiếu, bằng        3,2  % tổng số phiếu; 

12. Ông Phạm Tuấn Cường, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng 

phòng Kinh tế 



 4 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     18   phiếu, bằng        58,1  % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”        :      09  phiếu, bằng          29,0  % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp”:       04  phiếu, bằng       12,9     % tổng số phiếu; 

13. Ông Đào Minh Khánh, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, 
Trưởng phòng Quản lý đô thị 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :    14    phiếu, bằng       45,2   % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :      15  phiếu, bằng       48,4  % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :      02   phiếu, bằng       6,4   % tổng số phiếu; 

14. Ông Dương Phúc Toán, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, 

Trưởng phòng Lao động – TB&XH 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     20   phiếu, bằng    64,5        % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     10   phiếu, bằng       32,2     % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :      01   phiếu, bằng     3,2       % tổng số phiếu; 

15. Ông Nguyễn Ngọc Liên, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh 
Thanh tra thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     23   phiếu, bằng        74,2    % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :     08   phiếu, bằng     25,8       % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :    0     phiếu, bằng        0    % tổng số phiếu; 

16. Ông Đỗ Tuấn Sơn, Ủy viên BTV Thành ủy, Trưởng Công an thành phố 

a) Số phiếu phát ra: 31 phiếu; số phiếu thu về: 31 phiếu; số phiếu hợp lệ: 31 phiếu; 

b) Số phiếu “tín nhiệm cao” :     30   phiếu, bằng    96,   8    % tổng số phiếu; 

c) Số phiếu “tín nhiệm”         :    01    phiếu, bằng           3,2 % tổng số phiếu; 

d) Số phiếu “tín nhiệm thấp” :     0    phiếu, bằng     0       % tổng số phiếu; 

Điều 3. Tổ chức thực hiện và hiệu lực thi hành 

1. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, có trách tổng hợp, kết qủa lấy 

phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND thành phố bầu, báo cáo  Hội 

đồng nhân dân  tỉnh Lào Cai. Kết quả lấy phiếu tín nhiệm, phải được công khai trên 

phương tiện thông tin đại chúng để cử tri và Nhân dân biết theo quy định. 

  2. Các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân thành phố chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết. 



 5 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Lào Cai, khoá XX, kỳ họp 
thứ 15 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- HĐND, TT HĐND tỉnh Lào Cai; 
- TT. Thành ủy, HĐND, UBND thành phố; 
- BTT. UBMTQVN và các đoàn thể thành phố; 
- Các Ban HĐND thành phố; 
- Các đại biểu HĐND thành phố; 
- Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp, đơn vị cộng 

quản thành phố; 
- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường; 
- Cổng thông tin điện tử thành phố; 
- Lưu: VT.                                                                                                           

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

  Đỗ Trường Sơn 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 6 

DANH SÁCH NHỮNG NGƯỜI ĐƯỢC LẤY PHIẾU TÍN NHIỆM 

TẠI KỲ HỌP THỨ 15, HĐND THÀNH PHỐ KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026 

(Kèm theo Nghị quyết  số       /NQ-TTHĐND ngày 18/12/2023 của Thường trực HĐND 

thành phố) 
 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ DO HĐND BẦU 

I Thường trực HĐND thành phố 

1 Đỗ Trường Sơn Chủ tịch HĐND thành phố 

2 Trần Văn Thiện  Phó Chủ tịch HĐND thành phố 

II Các Ban HĐND thành phố 

1 Phạm Ngân Hà Trưởng Ban Pháp chế HĐND thành phố 

2 Đỗ Thị Tuyết Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố 

III Lãnh đạo UBND thành phố 

1 Hoàng Đăng Khoa Chủ tịch UBND thành phố 

2 Phùng Đức Hòa Phó Chủ tịch UBND thành phố 

3 Ngô Vũ Quốc Phó Chủ tịch UBND thành phố 

IV Các Ủy viên UBND thành phố 

1 Nguyễn Thị Thủy Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố 

2 Nguyễn Văn Hiệp Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch 

3 Trần Thái Học Trưởng phòng Nội vụ 

4 Trần Thị Thùy Dung Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

5 Phạm Tuấn Cường Trưởng phòng Kinh tế 

6 Đào Minh Khánh Trưởng phòng Quản lý đô thị 

7 Dương Phúc Toán Trưởng phòng Lao động - TB&XH 

8 Nguyễn Ngọc Liên Chánh Thanh tra thành phố 

9 Đỗ Tuấn Sơn Trưởng Công an thành phố 

 Tổng cộng: 16 người 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T17:36:17+0700
	TỈNH ỦY LÀO CAI
	Đỗ Trường Sơn<DO TRUONG SON@TXLAOCAI> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T05:46:00-0600
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




